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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

502 00  Comisión de los Derechos Humanos   ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 28,202,000.00 639,842.21 0.0012,581,659.78

INSTITUCIONALES 28,202,000.00 639,842.21 0.0012,581,659.78

B  Orden, Seguridad y Justicia 28,202,000.00 639,842.2112,581,659.78 0.00

I Protección y promoción de los derechos 

humanos

28,202,000.00 639,842.2112,581,659.78 0.00

F Gobierno 28,202,000.00 639,842.2112,581,659.78 0.00

00 Programa Normal de Operación 28,202,000.00 639,842.2112,581,659.78 0.00

P20 Promover y divulgar los derechos humanos. 28,202,000.00 639,842.2112,581,659.78 0.00

A001

28,202,000.00 639,842.21

Defensa de los Derechos Humanos.                                                                                                                                                                                                                          

112-510204-
F09-01

Lograr que los servidores públicos 
actuén apegados al marco jurídico que 
regule su actuación.
Atención a personas por presuntas 

violaciones de Der. Hum.                      

Personas atendidas                                                              

Personas que se pretenden atender                                               
/

12,000.00 15,000.00

11,151.00

74.34% 92.93%15,000.00 1

3,750.00

2,925.00

3,750.00

3,076.00

3,750.00

0.00

3,750.00

125.00%

0.00

Resolución de quejas del ejercicio anterior                                     

Quejas resueltas del ejercicio anterior                                         

Total de quejas recepcionadas del ejercicio 

anterior                            

/

400.00 400.00

466.00

116.50% 116.50%400.00 3

100.00

283.00

100.00

0.00

100.00

0.00

100.00

100.00%

0.00

Resolución de quejas durante el ejercicio                                       

Quejas resueltas durante el ejercicio                                           

Total de quejas recepcionadas                                                   
/

500.00 500.00

298.00

59.60% 59.60%500.00 2

125.00

44.00

125.00

58.00

125.00

0.00

125.00

100.00%

0.00

Conferencia sobre los Derechos Humanos                                          

Conferencias realizadas                                                         

Conferencias proyectadas                                                        
/

1,000.00 1,000.00

721.00

72.10% 72.10%1,000.00 4

250.00

287.00

250.00

150.00

250.00

0.00

250.00

100.00%

0.00

Difusión de la cultura de los Derechos 

Humanos                                  

Spots difundidos                                                                

Spots programados                                                               
/

100,000.00 100,000.00

1,983.00

1.98% 1.98%100,000.00 5

25,000.00

494.00

25,000.00

505.00

25,000.00

0.00

25,000.00

100.00%

0.00

12,581,659.78 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 28,202,000.00 639,842.21 0.0012,581,659.78

INSTITUCIONALES 28,202,000.00 639,842.21 0.0012,581,659.78

Presidente de la Comisión

Lic. Jaime A. Fonseca Alvarez


